For Jesus Christ himself continuously infuses strength into the justified, as the head into the members [cf. Eph 4:15] and the vine into the branches [cf. Jn 15:5]; this strength always precedes, accompanies, and follows their good works, which, without it, could in no way be pleasing to God and meritorious [can. 2]. Therefore, we must believe that nothing further is wanting to the justified for them to be regarded as having entirely fulfilled the divine law in their present condition by the works they have done in the sight of God; they can also be regarded as having truly merited eternal life, which they will obtain in due time, provided they die in the state of grace [cf. Rev 14:13; can. 32], since Christ our Savior says: “Whoever drinks of the water that I shall give him will never thirst; the water that I shall give him will become in him a spring of water welling up to eternal life” [Jn 4:14].

*1545¹ Cf. Augustine, *De gratia et libero arbitrio* 8, no. 20 (PL 44:893).

1547 Ita neque propria nostra iustitia tamquam ex nobis [cf. 2 Cor 3:5] propria statuitur, neque ignoratur aut repudiatur iustitia Dei [cf. Rm 10:3]; quae enim iustitia nostra dicitur, quia per eam nobis inhaerentem iustificamur [can. 10 et 11], illa eadem Dei est, quia a Deo nobis infunditur per Christi meritum.

1548 Neque vero illud omittendum est, quod, licet bonis operibus in sacris Litteris usque adeo tribuatur, ut etiam qui uni ex minimis suis potum aquae frigidae dederit, promittat Christus, eum non esse sua mercede caritum [cf. Mt 10:42; Mc 9:41], et Apostolus testetur, “id quod in praesenti est momentaneum et leve tribulationis nostrae, supra modum in sublimitate aeternum gloriae pondus operari in nobis” [2 Cor 4:17]: absit tamen, ut christianus homo in se ipso vel confidat vel gloriatur et non in Domino [cf. 1 Cor 1:31; 2 Cor 10:17], cuius tanta est erga omnes homines bonitas, ut eorum velit esse merita [can. 32], quae sunt ipsius dona [cf. *248].

1549 Et quia “in multis offendimus omnes” [Iac 3:2; can. 23], unusquisque sicut misericordiam et bonitatem, ita severitatem et iudicium ante oculos habere debet, neque se ipsum aliquis, etiam si nihil sibi conscius fuerit, iudicare, quoniam omnis hominum vita non humano iudicio examinanda et iudicanda est, sed Dei, qui “illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit consilia cordium, et tunc laus erit unicuique a Deo” [1 Cor 4:4s], “qui”, ut scriptum est, “reddet unicuique secundum opera sua” [Rm 2:6].

1550 Post hanc catholicam de iustificatione doctrinam [can. 33], quam nisi quisque fideliter firmiterque receperit; iustificari non poterit, placuit sanctae Synodo hos canones subiungere, ut omnes sciant, non solum quid tenere et sequi, sed etiam quid vitare et fugere debeant.